第１号様式（第５条関係）

  （宛先）
　　　上尾市教育委員会
　   就学援助費の支給を受けたいので、同意事項について同意の上、必要書類を添付して次のとおり申請します。

年 月 日

第

第

第

①前年度に上尾市で就学援助を 銀行

信用金庫

農協

②へ 右に記入 本店

※カタカナで記入

□添付書類は、小学校在籍のきょうだいの申請書に添付しています。

□次の必要書類は、本日提出できません。

□令和元年度（平成３１年度）所得証明書 □ 賃貸借契約書 □ 児童扶養手当関係書類（ 受給中 ・ 申請中 ）

□国民年金保険料関係書類 □その他（ ）

・

3

ﾌﾘｶﾞﾅ

男・女

学年

子

審査結果

1

 ３　その他

右に記入

受付場所　（受付票交付場所）

妻

子

子

年 　　　月 　　　日 年 　　　月 　　　日

 １　持家

 ２　賃貸(家賃月額　50,000　円)　  　  　※賃貸借契約書(写)添付

           　　   共益費・駐車場代等含まず

受付票交付日 担当

中学校　 就学援助申請書の記入例
６人世帯(小学生２人、中学生１人)の場合

1 5

本町３－１－１

令和元年度　就学援助費支給申請書 中学校用

同
意
事
項

 ↓確認したら☑

㊞

※　修正が必要な場合は、修正液・テープは使用せず、二重線で書き直してください。

《お問い合わせ先》　　上尾市教育委員会　学務課　就学担当　　☎（０４８）７７５－９６０４　直通

上尾市立　　　　　中学校

7 口　座
名義人

認定日

・認定

※　小学校に弟妹がいる場合は、小学校用の申請書（オレンジ色）も提出してください。

学務課

学校受付日

普通 2 3 5 6

不認定

②前年度と振込口座を
出張所

□変更しない □変更する
口座
番号 アゲオ　タロウ

年 　　　月 　　　日

金　融
機関名

4

支店
2あげお 3

あげお
店番・支店コード

番号
（8ケタ）1

ゆうちょ銀行

記号
（5ケタ）

住
居
の
状
況

申
請
理
由

※具体的にご記入ください。(欄が足りない場合は別紙を添付)

※　現在の経済状況等、就学援助を
必要とする理由をお書きください。

例）給食費等の支払いが困難な為
例）昨年から収入が減少した為　等

□受けていた □受けていない

口座振込依頼書
　就学援助費の支給が決定された場合は、以下の金融機関の預金口座に就学援助費(学校給食費及び医療費に係る就学援助費を除
く。ただし、既に支払を終えた月分の学校給食費に係る就学援助費を含む。）を振り込んでください。

※　該当する方に☑ 振込先金融機関（ゆうちょ銀行を除く。）

市内 ・ 市外
年　　　月　　　日

5 上尾　春子 男・女
大正・昭和・平成・令和

市内 ・ 市外

市内 ・ 市外
年　　　月　　　日

3 上尾　さくら 男・女
大正・昭和・平成・令和

市内 ・ 市外

パート

年　　　月　　　日
中央小学校5年

申
請
児
童
生
徒
以
外
の
同
居
し
て
い
る
方
全
員
を
記
入

年　　　月　　　日

2 上尾　花子 男・女
大正・昭和・平成・令和

4 上尾　二郎 男・女
大正・昭和・平成・令和

平成31年1月1日
現在の住民登録

1 上尾　太郎 男・女
保護者
本人

大正・昭和・平成・令和

市内 ・ 市外自営業

世
帯
状
況

氏　　　名 性別
保護者

との続柄
生年月日 職業・学校名（学年）

中央小学校3年

年　　　月　　　日
母 無　職

平成

中学校 市内 ・ 市外

年　　　月　　　日 学年

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

男・女

平成

市内 ・ 市外

年　　　月　　　日 学年

上尾

申
請
児
童
生
徒

氏
名
等
が
書
き
き
れ
な
い
場
合
は

、
裏
面
に
記
入
し
て
下
さ
い

。

1

ﾌﾘｶﾞﾅ　　アゲオ　イチロウ
男・女

平成

上尾市立 市内 ・ 市外　　上尾　一郎
年　　　月　　　日

氏　　　名 性別
保護者

との続柄
生年月日 学校名（学年）

平成31年1月1日
現在の住民登録

上尾　太郎

記入日
 □　就学援助費の支給が決定された場合は、学校給食費に係る就学援助費
 　の請求及び受領に関する一切の権限及びその事務処理を児童生徒の在籍
 　する学校の校長に委任します。
 □　校長が必要と認めるときは、上尾市教育委員会が、学用品費、通学用
 　品費、新入学児童生徒学用品費、校外活動費及び修学旅行費に係る就学
 　援助費を当該校長の指定する金融機関の預金口座に振り込むことに同意
 　します。
 □　支給対象者の認定の審査に必要がある場合には、上尾市教育委員会が
 　世帯について住民基本台帳、市民税課税台帳、児童扶養手当受給状況等
 　の確認をすることに同意します。

住　所
 上尾市

申請者
(保護者)

電話番号 ０４８　―　７７５　―　９６０４

1令和

きょうだいが小学校
と中学校に在籍する
場合は、同じ口座を
記入してください。

同居している方全員
を記入。
(申請児童生徒欄に
記入した中学生のお
子さんの再記入は不
要。)

中学校用申請書には、
中学生のみ記入。
学年は、
平成３１年4月から
の新学年を記入。

申請時に提出できな
い書類がある場合は、
✔または「その他」
に記入。
(小・中学校にきょう
だいがいる場合は、
小学校用申請書に添
付。)

同意事項を一読の上、

✔をつけてください。

中学校用は、
水色の申請書です。

こ こ は 記 入 し な い で く だ さ い 。

該当する方にチェッ
クをしてください。
（前年度就学援助受
給者で、口座変更し
ない場合は、口座番
号等の再記入は不
要）

「申請者（保護
者）」と「世帯状況
のNo.1（保護者本
人）」は一致させて
ください。

□ 社宅(月負担額 円)※給与明細(写)添付

□ 二世帯住宅 ※間取り図・公共料金領収書(写)添付

□ 上記以外( )

家賃は、共益費・駐
車場利用費等を除い
た賃料です。賃貸の
場合は賃貸借契約書
の写しを添付してく
ださい。

上
尾